
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

 Příloha Školního řádu – používání mobilních telefonů ve škole  
 

Tento dodatek je vypracován na základě stanoviska Ministerstva školství a 

tělovýchovy České republiky. Zákaz používání mobilních telefonů není a nebude ve škole 

nutný, pokud budou žáci dodržovat základní pravidla slušnosti, která jsou v této oblasti 

běžná ve vyspělých státech světa. 

Pro mnoho zaměstnavatelů je absolutně nepřípustné, aby mobilní telefony zvonily 

nebo se telefonovalo na poradách, společných zasedáních nebo školeních. Je nepsaným 

pravidlem, že okamžitě po příchodu do jednacích sálů a podobných prostor musí všichni své 

mobilní telefony vypnout nebo uvést do takového stavu, aby nerušily důležitá jednání. Je 

samozřejmostí, že pokud jde o jednání, ve kterém se prověřují např. znalosti uchazečů o 

zaměstnání nebo znalosti zaměstnanců o nových technologiích, jsou mobilní telefony 

bezpodmínečně vypnuty. 

 

Na tyto normální zvyklosti při používání mobilních telefonů je třeba si zvyknout a mobilní 

telefony používat jen v opravdu nutných případech. 

 

Pro užívání tohoto jinak velmi užitečného zařízení stanovuji tyto podmínky a pravidla: 

 

1. Mobilními telefony lze telefonovat, přijímat hovory, posílat a přijímat SMS a využívat jiné 

služby mobilních operátorů pouze o přestávkách. Toto nařízení je nutné nejen vzhledem k 

rušení vyučování, ale i vzhledem k možnosti využívání telefonů k nápovědám. 

 

2. Při nedodržení tohoto nařízení může učitel mobilní telefon odebrat žákovi do konce 

hodiny nebo v případě opakovaných prohřešků do konce vyučování. Pokud nedojde k 

nápravě ani po opakovaných napomenutích vyučujícím učitelem, je nutné upozornit rodiče 

na nevhodné chování žáka a dohodnout s nimi nápravu. 

 

3. Škola nenese odpovědnost za škodu způsobenou na mobilních telefonech, pokud je 

nepřevezme do úschovy. 

 

4. Pořizování jakýchkoliv záznamů na mobilní telefon bez souhlasu vyučujících a osoby 

na záznamu je nepřípustné. Žáci mají během vyučování vypnuté mobilní telefony, 

fotoaparáty a jinou záznamovou techniku, která slouží k pořizování obrazových a zvukových 

záznamů. Pořizování zvukových a obrazových záznamů osob (učitel, žák) bez jejich svolení 

je v rozporu s občanským zákoníkem (§ 84 a § 85). Narušování vyučovacího procesu 

mobilním telefonem (případně jinou technikou), bude hodnoceno jako přestupek proti 

školnímu řádu. 

 

5. Použít mobilní telefon při výuce lze jen se souhlasem vyučujícího a jen na konkrétní 

úkol. 

 

V Chebu 12. 9. 2016  Mgr. Pavel Černý 

 ředitel školy 


